
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Amelia Belmondo  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

  
 

C I T T À  D I  S U S A  
 

C I T T À  M E T R O P O L I T A N A  D I  T O R I N O  

 
 

DETERMINAZIONE del SERVIZIO 

AREA SEGRETERIA E SERVIZI ALLE PERSONE 
N°368 del 28/12/2022 registro generale 

N.140 del Servizio 
 

 

 
 

  

Oggetto: 

CANTIERE DI LAVORO OVER 45 ESERCIZIO 2022: PROROGA IN 

AUTOFINANZIAMENTO. CANTIERI DI LAVORO DA AVVIARE 

NELL'ANNO 2023. IMPEGNO DI SPESA.      
 

 

L’anno duemilaventidue addì ventotto del mese di dicembre nel proprio ufficio. 

 
 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Amelia Belmondo  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Determina N°368 del 28/12/2022 

Oggetto: CANTIERE DI LAVORO OVER 45 ESERCIZIO 2022: PROROGA IN 

AUTOFINANZIAMENTO. CANTIERI DI LAVORO DA AVVIARE NELL'ANNO 2023. IMPEGNO 

DI SPESA. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

Premesso che: 

a) l’Unione Montana Valle Susa, con nota prot. n. 4091 del 09.11.2022, ha 

comunicato, viste le richieste avanzate dai Comuni interessati, la possibilità di 

proseguimento, in autofinanziamento, del cantiere over 45 (esercizio 2022) 

finalizzato al completamento del percorso intrapreso dai lavoratori, specificando 

che ai Comuni partecipanti verrà chiesto, ad inizio progetto, un anticipo del 40% 

sul costo totale; 

b) il cantiere in autofinanziamento è iniziato in data 12.12.2022, come da 

comunicazione dell’Unione Montana del 02.12.2022, inoltrata ai Comuni dopo aver 

ricevuto l’autorizzazione di proroga da parte della Regione Piemonte; 

c) l’Unione Montana Valle Susa, con nota prot. n. 3175 del 10.08.2022, ha proposto 

l’attivazione, in concomitanza con la stagione primaverile 2023, del cantiere di 

lavoro over 45 e il Comune di Susa, con nota prot. n. 8854 del 19.08.2022 ha 

manifestato l’interesse ad accogliere n. 2 operai e n. 2 lavoratori quali supporto 

nelle attività amministrative; 

 

Preso atto che, al fine di poter fare fronte agli impegni assunti con l’Unione Montana, 

come sopra meglio dettagliati, con il presente atto viene impegnata la somma di € 

3.500,00 disponibile sul bilancio per l’esercizio in corso per far fronte alla spesa da 

sostenere per la proroga in autofinanziamento nonché la somma di € 22.000,00 sul 

bilancio 2023 per l’avvio del cantiere di lavoro over 45 di cui al punto c) e quelli 

successivi che verranno proposti dall’Unione Montana; 

 

Richiamate le seguenti deliberazioni: 

- di C.C. n. 6 del 22/03/2022 di approvazione del D.U.P. per gli anni 2022/2023/2024; 

- di C.C. n. 7 del 22/03/2022 di approvazione del bilancio di previsione per il triennio 

2022/2024; 

- di G.C. n. 52 del 21/05/2021 di approvazione del PEG relativo agli anni 2021-2023; 

 

Dato atto che la presente determinazione rientra tra le competenza del sottoscritto 

responsabile del servizio ai sensi degli artt. 107 e 192 del D.Lgs n. 267/2000 e s.m.e i.; 

 

Visti: 

 il T.U. Enti Locali approvato con D.Lgs del 18.08.2000 n. 267; 

 il D.Lgs del 18.06.2016 n. 50; 

 il vigente regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

 

Tutto ciò premesso, 

 

DETERMINA 

 

1. Di dare atto che la premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale 

del presente dispositivo. 

 

2. Di impegnare la somma complessiva di € 25.500,00 sul Bilancio di previsione 

2022 come di seguito distinta: 

 

Importo Missione Progr. Titolo Macroag. Capitolo Rif 

Bilancio 

       



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Amelia Belmondo  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

€ 3.500,00 01 11 1 103 820/2/8 2022 

       

€ 22.000,00 01 11 1 103 820/2/8 2023 

 

3. Di riservare a successivo provvedimento, a presentazione avvenuta da parte 

dell’Unione Montana Valle Susa della richiesta di anticipo per prosecuzione 

cantiere di lavoro in autofinanziamento e della rendicontazione e ripartizione dei 

costi a carico dei Comuni ospitanti i cantieristi, la relativa liquidazione delle quote 

da corrispondere secondo le modalità di erogazione che verranno comunicate dallo 

stesso Ente. 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

Firmato Digitalmente 

  

PESANDO EMANUELA 


